平成 30年度 第 12回 政策戦略会議 議事概要

日 時 ： 平成 31年 2 月 7日（木） 9:00～10:20

場 所 ： 市役所本庁 3階 301会議室

出席者 ： 市長、副市長、教育長、各部局長・総合センター所長、市立病院事務部長

欠席者 ： 副市長、病院事業管理者（代理：病院事業副管理者）、会計管理者（代理：

会計課長）、水道局長（代理：水道局次長）、三刀屋総合センター所長（代

理：三刀屋総合センター市民福祉課長）

事務局 ： 政策企画部政策推進課、総務部財政課

１．雲南市中期財政計画及び実施計画（2019(平成 31)年度～2023(平成 35)年度）につ

いて

【関係部局】政策企画部（政策推進課）、総務部（財政課）

【趣旨】

近年の決算状況や個別事業の計画などから財政状況を推計し、財政面における課題を

明らかにすることにより、今後の予算編成や行財政運営の指針として活用していくため

中期財政計画を策定するとともに、これと連動した計画的な行財政運営を図るため、ま

ちづくりの指針となる「第２次雲南市総合計画」及び「まち・ひと・しごと創生雲南市

総合戦略」の方針に基づく５年間の事業計画を示すもの。

【協議結果】

今後５年間の新たな財政運営計画である中期財政計画と、具体的な建設事業計画を示

す実施計画について決定した。

１．平成 31年度 島根県市長会 春季国・県要望について

【関係部局】政策企画部（政策推進課）

【趣旨】

平成31年度の春に提出を予定している要望項目及び要旨をまとめ、島根県市長会を通

じて国・県の施策展開や予算編成に働きかけ、本市の更なる地域活性化をめざすもの。

【協議結果】

平成31年度春季における国・県への要望事項について決定した。

以 上